

PROTOKÓŁ 10/2019

posiedzenia Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy odbytego w dniu 13 maja 2019 roku o godz. 17.00 w sali Urzędu Gminy Lipno.

/ obecni na posiedzeniu – zgodnie z załączoną listą obecności /

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji, Anna Menes, która powitała wszystkich obecnych, ogłosiła otwarcie powiedzenia oraz zaproponowała następujący porządek posiedzenia:

1. Analiza wydatków majątkowych z budżetu Gminy w latach 2015-2018.
2. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał na VIII Sesję Rady Gminy Lipno.
3. Sprawy bieżące.

Innych propozycji nie było.

Ad 1/ Analiza wydatków majątkowych z budżetu Gminy w latach 2015-2018.

Przewodnicząca Komisji przypomniała Radnym o przygotowaniu przez nich projektu propozycji zadań inwestycyjnych ze swoich okręgów wyborczych na lata przyszłe oraz analizy wydatków majątkowych w latach 2015-2018, pozostawiając temat otwartym do kontynuacji na kolejnych posiedzeniach.

Ad 2/ Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał na VIII Sesję Rady Gminy Lipno.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, iż na dzień dzisiejszy do Komisji nie wpłynęły do zaopiniowania żadne projekty uchwał.

Ad 3/ Sprawy bieżące

Przewodnicząca Komisji poinformowała, iż Komisji Oświaty i Spraw Społecznych podjęła temat adaptacji pomieszczeń wygaszanego Gimnazjum w Lipnie na potrzeby przedszkola w Lipnie, udzieliła głosu Wójtowi Gminy, Łukaszowi Litce.

Wójt Gminy, Łukasz Litka przedstawiając pokrótce wywyższy temat, wyjaśnił, iż szacunkowy wstępny kosztorys tego zadania wynosi ok. 100 000 zł i obejmuje adaptację pomieszczeń w części budynku po Gimnazjum w Lipnie, tj. 2 sale lekcyjne i toalety oraz zakup mebli i wyposażenia, aby wprowadzić tam oddziały przedszkolne dzieci pięcioletnich i sześciolletnich. Aby zdążyć z realizacją zadania przed 1 września br., już najbliższej Sesji zostaną zaproponowane zmiany budżetowe pod kątem zaplanowania środków na to zadanie. Pan Wójt dodał, iż takie są oczekiwania rodziców, którzy proszą o to, tak w prowadzonych z nim rozmowach jak i w kierowanych do niego pismach.

Wywiązała się dyskusja. Radni popierając propozycję zwiększenia liczby oddziałów w Przedszkolu w Lipnie, wskazywali:

1. nieprzyjęcie w tegorocznym wiosennym naborze do Przedszkola w Lipnie co najmniej 11 dzieci, z powodu braku miejsca,
2. przyjęcie większej liczby dzieci do przedszkola samorządowego spowoduje, że czemu mniej dzieci będzie uczęszczać do przedszkoli poza teren Gminy,
3. rozwój budownictwa mieszkaniowego w Lipnie i Mórkwie. W tym rejonie Gminy przybywa mieszkańców, młodych rodzin, a wraz z nimi także dzieci, dlatego ważne jest, aby zwiększyć także liczbę miejsc w przedszkolu.
4. jest to najtańsze rozwiązanie, bo Gmina ma pomieszczenia, które wystarczy zaadaptować a nie budować od podstaw.

5. zostaną „rozładowane” dość liczne grupy przedszkolne, zostanie przyjętych więcej dzieci.

W dyskusji nie było głosów przeciwnych propozycji dotyczącej działań w temacie zwiększenia możliwości przyjęcia większej liczby dzieci do przedszkola w Lipnie. Zastanawiając się nad źródłem sfinansowania tego zadania, traktując je priorytetowo, rozważano zmiany budżetowe polegające na przeniesieniach wydatków z zadań mniej pilnych. Komisja jednak nie wypracowała żadnych ustaleń, pozostawiając tą kwestię, do zaproponowania przez Wójta Gminy.

W dalszej dyskusji poruszono kwestię realizacji zadań inwestycyjnych zaplanowanych na rok 2019, w tym konieczności przystąpienia do budowy Przedszkola w Wilkowicach, potrzebę realizacji różnych zadań na drogach na terenie Gminy, konieczność budowy świetlic w Gronówku i w Koronowie, budowę hali sportowo widowiskowej w Wilkowicach a także zagospodarowanie miejsca na parkingi wokół siedziby Gminy oraz źródeł finansowania tych zadań.

Wiceprzewodniczący Rady, Bartosz Zięba, wskazując na corocznie rosnące wydatki bieżące i inwestycyjne, zaproponował Radnym sprawdzenie i przemyślenie, na ile wystarczą dochody własne Gminy. Zaproponował, aby Pani Skarbnik przygotowała informację, jak kredyty będą spłacane w poszczególnych latach, stwierdzając, że Rada powinna mieć taką wiedzę by podejmować słuszne i dobre dla Gminy decyzje o planowaniu i realizowaniu kolejnych inwestycji, a także o tempie ich realizacji.

Pan Wójt także stwierdził, konieczność rozważenia, w co inwestować, na co Gminę stać z własnych środków, a na ile Gmina ma możliwości zaciągnięcia kredytu, pamiętając, że każdy kredyt trzeba spłacać.

Temat pozostawiono otwartym do dalszych rozważań.

2. Pani Przewodnicząca zasygnalizowała temat utworzenia spółdzielni socjalnej. Radni stwierdzając zainteresowanie tematem, pozostawili go zgłębić na odrębnym spotkaniu.

3. Pan Wójt zaproponował spotkanie Radnych Gminy Lipno z Panem Prezesem Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Lesznie w temacie przedstawienia Radnym planów inwestycyjnych Przedsiębiorstwa na terenie Gminy Lipno w ciągu najbliższych pięciu lat. Radni wyrazili chęć udziału w takim spotkaniu, pozostawiając Wójtowi Gminy ustalenie terminu i miejsca spotkania.

Innych spraw nie poruszono.

Następnie Przewodnicząca Komisji po stwierdzeniu realizacji tematów posiedzenia podziękowała wszystkim za przybycie i udział oraz ogłosił zakończenia posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji Budżetu,
Rolnictwa i Rozwoju Gminy

Anna Menes

PROTOKÓLOWA
INSPEKTOR
Polepska
Krena Biegańska